
symbol zvětšit (zmenšit)

Postupným skládáním se velice rychle zmenší plocha 
skládanky. Proto se obvykle začíná s menším čtvercem, 
kdy jsou první sklady přehledné, a jakmile se 
skládanka příliš zmenší, přiblíží se. Může to být 
matoucí, proto se používá symbol lupy nebo zvětšující 
šipky jako upozornění, že další obrázky jsou zvětšené. 
Používá se to také pro přiblížení detailů části 
skládanky ve výřezu.
Na proti tomu návrat od detailů opět k celé skládance, 
tedy oddálení, se může zobrazovat lupou s velkým 
doplňkovým symbolem tučného mínus nebo šipkou, 
která se zeštíhluje.

zvětšení ve výřezuzvětšení zmenšení

www.origamido.cz

Použití tohoto diagramu je dovoleno pouze pro osobní potřebu či výukové účely. Nákres ani model nelze využívat komerčně (prodávat, vystavovat, 
fotografovat, ani vyučovat) bez výslovného souhlasu autora. Žádosti o povolení může být podána e‐mailem na info@origamido.cz.


